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Meget mere klima- og demokratiudvikling 

Det medfører et voksende behov for klima 
og bæredygtighed i planlægningsværktøjer 
og i bystrategiske greb.
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BYPLAN NYT

To temaer kommer til at spille en langt 
større rolle i vores planlægning frem-
over. Dels hvordan byplanlægning i 
højere grad understøtter CO

2
 redukti-

on og klimaforandringer, dels hvordan 
vi udvikler de demokratiske processer 
til at være processer, der bidrager og 
beriger de beslutninger der træffes. 

I 2023 har fokus været på demokrati 
og planlægning, i 2024 er temaet 
klima og kvalitet. 

Om demokrati og planlægning har  
vi fået en større forståelse for nuan-
cerne. At der er mange stemmer som 
er vigtige for byudviklingen og at vi 
slet ikke får fat i alle med de metoder 
og redskaber vi bruger i dag. 

Vi udbyder et kursus i foråret 2024, 
hvor vi blandt andet vil sætte fokus  
på hvordan vi får flere med i de pro-
cesser, der er omkring byudviklingen 
mere bredt, så det ikke kun er i de for-
melle høringsfaser, men også i en lang 
række af andre processer, hvor vi kan 
involvere civilsamfundet i planlæg- 
ningen af byer og landskaber.

”Demokrati er ikke noget vi leger”  
som Johan Galster fra We do de-
mocracy siger, betyder også at vi 
skal tage demokratiet mere alvorligt. 
Vi skal udnytte den viden borgerne 
har om deres hverdag til at få stør-
re værdiskabelse ind i projekterne. 
Demokrati og planlægning er noget 
vi kommer til at arbejde videre med i 
2024 sammen med temaet klima og 
kvalitet. 

Hvordan skal vi bo i fremtiden?  
Hvordan indretter vi os i byer og 
på landet? Hvordan ser fremtidens 
landskaber ud? Energiplanlægning, 
erhvervsplanlægning, klimatilpasning, 
mobilitetsstrategier, kulturmiljø  
analyser, bosætningsstrategier etc. er 
alle dele af den fysiske planlægning. 
En planlægning som får et markant 
anderledes udtryk, når klimamål er 
vores fundament. Det medfører en 
stærkere helhedstænkning på tværs  
af forvaltninger og fagområder. 

Så hvad batter, når vi taler om  
klima og kvalitet i planlægningen? 
Hvordan ser fremtidens areal- 
anvendelse og bygningsmasse ud?  
Og hvordan får vi flere med ombord 
i samtalen? Hvordan skaber vi øget 
forståelse og handling blandt  
borgere, andre forvaltninger,  
udviklere og virksomheder? 

Det er spørgsmål vi kommer til at 
stille, når vi i 2024 sætter ekstra  
fokus på klima som det fundament 
vi planlægger ud fra. Håber vi ses til 
nogle de mange kurser, konferencer 
og debatarrangementer som vi har  
på plakaten i 2024.
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